令和 6 年 2 月 6 日

会員各位

公益社団法人大分県薬剤師会

会 長  安 東  哲 也

令和 5 年度薬剤師認知症対応力向上研修会の開催について

（研修単位 2 点申請中）

前略、当会の活動につきましては、平素よりご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上

げます。

さて、当会は昨年に引き続き大分県の委託事業である薬剤師認知症対応力向上研修

会を下記のとおり開催することとなりました。本研修会は薬剤師が認知症の疑いのあ

る人に早期に気づき、かかりつけ医等と連携するため、認知症にかかわる基本知識や

医療・介護との連携の重要性を習得することを目的としています。

参加を希望される方は、下記ご記入の上、令和 6 年 2 月 28 日（水）までに県薬事

務局（FAX０９７－５４４－１０５１）にお申し込みください。

また、Web研修（Zoom）での受講も可能です。希望される方は、下記方法にてお申

し込みください。

記

日程：令和 6 年 3 月 3 日（日）9：30～13：10 ※受付 9:00 開始

場所：大分県薬剤師会館 3 階研修ホール ※Web（Zoom）受講可能

研 修① 認知症と薬剤師 9：30-10：05

研 修② 認知症の基礎知識について 10：05-11：05

研 修③ 認知症にかかわる地域連携について 11：10-12：10

研 修④ 認知症における薬剤師の役割について 12：10-13：10

令和 5 年度薬剤師認知症対応力向上研修会（大分会場）に参加します

氏 名：              （  会員 ・ 非会員  ）

勤務先：

○ｗｅｂ（Zoom）受講希望の方へ

※会場参加の方で研修単位を希望される方は、ＰＥＣＳに登録したＱＲコードをご持参く

ださい。また、会場受講、ｗｅｂ受講での遅刻や途中早退があった場合、単位が付与され

ない場合がございますので、ご了承ください。

会場受講申込：大分県薬剤師会事務局 FAX：097-544-1051

県薬ホームページ「薬剤師会・病院薬剤師会 研修会のご案内」

から申込いただき事前登録をお願いします。

また、右記 PQ コードからも事前登録ができますので

ご活用ください。